ezNPREFEITURA DE

HORI E
\ims, DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.21.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.09.21.1, cujo
objeto é a Contratação de Empresa Para Executar Serviços de Reforma e Ampliação do Fundo
Municipal de Seguridade Social do Município de Horizonte/Ce, Conforme Projeto de Engenharia. A
Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente As exigências editalicias e
frente às exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, e ainda frente às normas da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações posteriores, bem como frente às
considerações dos pareceres técnicos do setor de engenheira do município, decidindo por unanimidade
pela CLASSIFICAÇÃO da empresa habilitada: la CLASSIFICADA — UNO INCORPORAÇÕES
LIMITADA com valor global de R$ 734.926,06, bem como pela DESCLASSIFICACAO da empresa
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do
município, parte integrante da ata da sessão de julgamento realizada no dia 05/12/2023, à disposição
dos interessados nos sites oficiais. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara
vencedora do presente certame a empresa UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA, com o valor
global de R$ 734.926,06 (setecentos e trinta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e seis
centavos), por ter apresentado o menor valor global na licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N°' 8.666/93 e suas demais
alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 05 de
dezembro de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2023
- Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município - DOM

A SER PUBLICADO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

, :.J ii''.' 19,‘)(1.1101 .6h Gie. J136 -600C

• prerelf 1.11 tlIAtZ...1111:/: 'Os bk

PRIFEITURA

HORIZONTE
OS °Arms cow :oCE

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal ng 1.547, de 18 de abril de 2023

Ano I Edição n2 105

'am* PREFEITURA DE

HORII
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.21.1

Página 23 de 36

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.21.1, cujo
objeto 6 a Contratação de Empresa Para Executar Serviços de Reforma e Ampliação do Fundo
Municipal de Seguridade Social do Município de Horizonte/Ce, Conforme Projeto de Engenharia. A
Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente is exigências editalicias e
frente is exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, e ainda frente is normas da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações posteriores, bem como frente As
considerações dos pareceres técnicos do setor de engenheira do município, decidindo por unanimidade
pela CLASSIFICACÃO da empresa habilitada: 1' CLASSIFICADA — UNO INCORPORAÇÕES
LIMITADA com valor global de R$ 734.926,06, bem como pela DESCLASSIFICACÃO da empresa
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do
município, parte integrante da ata da sessão de julgamento realizada no dia 05/12/2023, A. disposição
dos interessados nos sites oficiais. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara
vencedora do presente certame a empresa UNO INCORPORACÕES LIMITADA, com o valor
global de R$ 734.926,06 (setecentos e trinta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e seis
centavos), por ter apresentado o menor valor global na licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 05 de
dezembro de 2023. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

0,4 r io,o Ura-  anto CEIP • ' llati4;613 CNP. t 2355 4,03001 1657 11:ht 'e

yoy

Município clq Horizonte - CE
„_ .